PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador DOMINGOS DE JESUS MOREIRA COSTA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

INDICAÇÃO Nº 132/2021

  Proponente: ver. DONGA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar ofício

ao prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, reiterando

recomendação no sentido de determinar ao órgão competente adotar

providências para adquirir bomba de sucção de água de maior potência para

instalar no poço artesiano da localidade Cantanhede, uma vez que a existente

não oferece vazão de água suficiente para atender a demanda de consumo

dos moradores da comunidade.

São Francisco de Honório (São Vicente Férrer), 14 de setembro de 2021.

Vereador DONGA DE CATRAIO

ENCAMINHE-SE

14/09/2021

Leia-se em Plenário

14/09/2021